
DŮLEŽITÉ – pravidla svozu bioodpadů  

Všechno se neustále vyvíjí a stejně je tomu tak i se zaváděným systémem svozu bioodpadů, 

který je pro nás všechny úplně nový, bez zkušeností. Společně ve vzájemné spolupráci a 

komunikaci musíme postupně systém dostat z dětských bolístek, tak jako tomu bylo před 

dvaceti čtyřmi lety při zavádění svozu separovaného odpadu. 

 

Na základě dosavadních několika poznatků z praxe budou platit při svozu bioodpadů následující 

pravidla: 

 

 společně s popelnicí na bioodpady mohou být připraveny i další pytle s tímto odpadem 

 pytle nesmí být zavázané a jejich hmotnost nesmí překročit 30 kg 

 po vyprázdnění budou pytle osádkou svozového vozidla uloženy do hnědé popelnice, aby se 

zamezilo jejich rozfoukání větrem po okolí 

 je třeba počítat s možností poškození pytlů při jejich vyprazdňování při vývozu 

 při svozu zbytkového odpadu z klasických popelnic se nebudou brát pytle s bioodpadem 

Při větším množství bioodpadů doporučujeme využít sběrného dvora na ulici Otakara Březiny 

v provozní době pondělí (14 – 17), středa (08-18), pátek (12-18) a sobota (08-16). Zároveň si 

zde můžete odebrat hotový kompost v množství cca 50 kg/domácnost. 

 

Za podnětné nápady a návrhy k vylepšení systému předem děkujeme. 

 

 

Technické služby Jeseník a.s.    www.tsje.cz   15.5.2015 

 

http://www.tsje.cz/

